CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 789/2022

Implantação de uma Central de Libras.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de uma Central
de Libras. Reiterando a indicação de nº 725/2021.

A Administração Pública Municipal deve conscientizar a sociedade para
a igualdade de oportunidades aos cidadãos, de modo a promover os direitos humanos
relacionados às deficiências, seja física ou mental.

SALA DAS SESSÕES, 13 de junho de 2022.

JOZIMAR POLASSO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BA71BDB275DF8CF10FD1787633F9BB49 CODIGO DO DOCUMENTO: 042303
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 789/2022
AUTORIA: Ver. Jozimar Polasso